



گوترش: فعالیت جنبش‌های بر تری نژادی بیشتر از تهدیدهای ترور‌بستی است

دبیر کل سازمان ملل با توجه به پررنگ شدن فعالیت جنبش‌های نژادپرستی گفت: فعالیت جنبش‌های برتری نژادی و نئونازی بیشتر از تهدیدهای تروریستی داخلی است. آنتونیو گوترش با انتشار پیامی در صفحه توئیتر خود به رشد روزافزون چنین جنبش‌هایی اشاره کرد و نوشت: این جنبش‌ها در حال تبدیل شدن به تهدید فراملی هستند که روزبه‌روز افزایش پیدا می‌کند.



تصویری از دیدار جو بایدن (معاون وقت رئیس‌جمهور آمریکا) با پادشاه عربستان در زمان دولت باراک اوباما

دولت بایدن به جای مجازات بن‌سلمان با سعودی مانور نظامی بر گزار کرد

مانور ریاکاری آمریکا در عربستان

آمریکا نیز اخیرا با وجود اصرار بایدن درباره لزوم پایان جنگ یمن، یک گفت‌وگوی تلفنی صمیمانه با همتای سعودی خود بن‌سلمان داشته و بر پایبندی پنتاگون برای کمک نظامی به عربستان تأکید کرده است.

روح ریاکاری دولت بایدن اما به اظهارات اخیر سخنگوی کاخ سفید مربوط می‌شود که موج انتقادات داخلی و خارجی نسبت به دلایل مجازات‌شدن ولیعهد جنایتکار سعودی را به مضحک‌ترین شکل ممکن توجیه کرده است. جن ساکی یکشنبه با حضور در برنامه ویژه سیاسی شبکه سی‌ان‌ان به دانا بش، مجری این برنامه گفت اگر چه دولت بایدن تصمیم گرفت پسر ارشد پادشاه را بر مبنای گزارش اخیر اداره ملی اطلاعات مجازات نکند اما تصمیماتی موثرتر در این باره اتخاذ خواهد کرد. ساکی بااین توجیه که ولشنگتن به لحاظ تاریخی هیچ‌گاه هیران سیاسی دیگر حکومت‌ها را به خاطر مناسبات دیپلماتیک تحریم نمی‌کند، متوسل به دروغی شد، چرا که دولت‌های آمریکا دست‌کم طی ۱۰۰ سال اخیر بارها و بارها علیه روسا و رهبران دیگر کشورها حکم غیابی صادر کرده‌اند. البته سخنگوی بایدن هیچ توضیحی درباره منتهایی که موثرتر از تحریم با مجازات

گروه بین‌الملل: آمریکا به فاصله کوتاهی پس از متهم کردن بالاترین مقام نظامی سعودی یعنی محمد بن‌سلمان به جنایت و ترور یک روزنامه‌نگار، اقدام به برگزاری رزمایش نظامی مشترک با این کشور کرد. پس از انتشار گزارش جامعه اطلاعاتی ایالات متحده درباره ارزیابی قتل خاشقچی، دولت بایدن بیش از ۷۰ مقام و مامور سعودی را تحریم کرد اما به شکلی ریاکارانه برای متهم اصلی پرونده یعنی ولیعهد و وزیر دفاع عربستان هیچ مجازاتی قائل نشد. این به رغم خط و نشان‌های پرمرمد ۷۸ ساله کاخ سفید درباره لزوم ایجاد تغییر در روابط واشنگتن و ریاض است. موضع ریاکارانه آمریکایی‌ها زمانی روشن‌تر می‌شود که بدنامی نیروهای واکنش سریع عربستان تحت نظر بن‌سلمان نیز در فهرست تحریم اخیر قرار گرفته‌اند.

بر اساس گزارش رسانه‌های آمریکایی، ژنرال مکزی، فرمانده سنکتام (مرکز فرماندهی ارتش تروریستی آمریکا در خاورمیانه، آسیای میانه و شمال آفریقا) در هفته‌های اخیر به طور مداوم در حال بازدید از مناطق مختلف خاک عربستان به منظور توسعه پایگاهها و تجهیزات و نفرات نظامی آمریکایی بوده است. این در حالی است که ژنرال لوید استین، وزیر جدید دفاع

در روزهایی که دولت عراق در قبال حمله آمریکا به مواضع حشدالشعبی موضع سکوت اتخاذ کرده است، نمایندگان پارلمان این رویکرد دولت را شرم‌آور توصیف کردند

دفاع پارلمان از حشدالشعبی



عراق جانفشانی کرده‌اند و خواهند کرد». در پایان این بیانیه آمده است: «شکوه و عزت از آن شهید بزرگوار ما و همه شهدای عراق است که با شهامت در برابر تروریسم ایستادند».

■ لغو توافق آتش‌بس مقاومت با دولت عراق درباره آمریکا
به گزارش «وطن‌امروز»، سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی نَجْبا در گفت‌وگو با شبکه المیادین، پیرامون تبعات حمله هوایی آمریکا به مواضع نیروهای مقاومت عراق در مرز با سوریه گفت: «تمام توافقات پیشین ملغی شده است و از این پس مقاومت حق دارد اهداف خود را تعیین کند». «صبر الشمری» افزود: «مقاومت به رغم اینکه سفارت آمریکا در بغداد را لانه جاسوسی می‌داند، پذیرفت آن را هدف قرار ندهد». وی با انتقاد از دولت عراق که تاکنون هیچ توضیحی درباره حمله اخیر ارائه نکرده است، هشدار داد: «در صورت خودداری دولت از معرفی عناصر مزدور، مقاومت اسلامی خود را مکلف می‌داند با افرادی که اطلاعات حشدالشعبی را به آمریکا منتقل کردند، برخورد کند».

■ انتقاد کمیسیون‌های خارجه و دفاع پارلمان عراق از دولت
عضو کمیته روابط خارجه پارلمان عراق اقدام بین‌المللی وزارت خارجه این کشور و اقامه دعوا علیه آمریکا در دیوان کیفری بین‌المللی را خواستار شد. «مختار الموسوی» در گفت‌وگو با پایگاه خبری المعلومه گفت: «تجاوزگری‌های آمریکا حملات مکرر آن علیه نیروهای حشدالشعبی، آمریکا را در عرصه بین‌المللی محکوم می‌کند و عراق می‌تواند این پرونده‌ها را علیه آمریکا به جریان اندازد». وی افزود: «این مسئله نیاز به اقدام جدی دولت عراق در بالاترین سطوح وزارت خارجه این کشور دارد تا از تکرار این تخلفات جلوگیری کند و همچنین پرونده حذف نیروهای آمریکا از عراق فعال شود». الموسوی ضمن تأکید بر کوتاهی وزارت خارجه عراق در پرونده تخلفات و تجاوزگری‌های آمریکا گفت: «هیچ حرکتی از سوی دولت با موضع‌گیری واقعی در قبال این تخلفات وجود نداشته است». کمیته امنیت و دفاع عراق از سوی موضع دولت عراق در قبال حملات آمریکا به

تاکتیکی، آموزش رزمی و پاتسک هوایی، انهدام پدافندهای هوایی دشمن و تحقق هماهنگی و همپوشانی عملیاتی بوده است. عربستان سعودی و ایالات متحده آمریکا طی یک سال گذشته ۶ رزمایش مشترک دیگر برگزار کرده‌اند که عمدتا بر محوریت عملیات هوایی و مین‌روبی دریایی بوده است. در تازه‌ترین مورد این رزمایش‌ها، نیروی هوایی عربستان سعودی و نیروی هوایی آمریکا بهمن‌ماه هنگام عبور بمبافکن‌های راهبردی این کشور از منطقه خلیج فارس نیز تمرین نظامی مشترک هوایی و دریایی برگزار کردند. روزنامه الریاض عربستان درباره رزمایش ماه گذشته نوشته بود در این تمرین نظامی مشترک که با هدف بالا بردن سطح آمادگی رزمی و عملیاتی انجام شد، جنگنده‌های «اف۱۵» عربستان دریایی این رزمایش نیز که با عنوان «مدافعان دریایی ۲۱» برگزار شد، نیروی دریایی آمریکا و ناو مین‌روب نیروی دریایی انگلیس شرکت داشتند.

■ چشم‌انداز روابط نظامی آمریکا و عربستان در دولت بایدن
با آنکه مقامات دولت آمریکا و شخص جو بایدن از زمان آغاز به کار دولت جدید این کشور بارها بر وقوع تغییرات جدی در رابطه با عربستان سعودی تأکید کرده‌اند اما مسلمان این تغییرات بنیادین نخواهد بود. به عبارت دیگر عمده تحولات روابط ۲ کشور معطوف به مسائلی است که صرفا از جانب دولت آمریکا که به عنوان موضوعات حقوق بشری در نظر گرفته می‌شود. بر این اساس هر چند دولت آمریکا اعلام کرده است به همکاری با عربستان در جنگ یمن پایان خواهد داد اما واقعیت امر این است که این عدم همکاری در بهترین حالت در بعد نظامی درباره اقدامات تهاجمی عربستان خواهد بود. بدون شک یکی از اصلی‌ترین دلایل این رویکرد اوضاع اقتصادی آمریکا و وابستگی دولت این کشور به انعقاد قراردادهای تسلیحاتی است. عربستان سعودی از سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۴ به تنهایی ۷۵ درصد تسلیحات صادراتی آمریکا را در اختیار داشت و از سال ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۹ این عدد به ۲۵ درصد رسیده است. از این جهت آنها ملاحظاتی خاصی در قبال تعامل با عربستان خواهند داشت، به نحوی که سعودی‌ها را نه عصبانی کنند و نه آزادی عمل بیشتری به آنها دهند. بر این اساس اگر چه ایالات متحده فروش تسلیحات تهاجمی به عربستان را محدود خواهد کرد اما با توجه به نیاز راهبردی به عربستان به عنوان شریک استراتژیک و نقش آن در تأمین انرژی، فروش تسلیحات دفاعی را برای آن مدنظر قرار می‌دهد. این رویکرد سبب خواهد شد عربستان سعودی ضمن برخورداری از تجهیزات دفاعی، در کاربرد سیاست‌های تهاجمی در منطقه محدود شود. چندی قبل در همین راستا وب‌سایت خبری آمریکایی دیفنس‌نیوز(Defence News) در گزارشی به نقل از منابع آگاه اعلام کرد دولت جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا در راستای سیاست توقف خشونت در یمن، فروش ۲ ستری مهمات جنگی به ریاض را برای مدت نامعلوم به مبلغ ۷۶۸ میلیون دلار به حالت تعلیق درآورد. طبق این گزارش، این تعلیق مربوط به ۲ معامله است.معامله نخست که دسامبر ۲۰۲۰ توسط وزارت خارجه آمریکا تأیید شد و شامل فروش ۳۰۰۰ بمب هدایت‌شده کوچک GBU-۳۹» شرکت بوئینگ با ارزش کل ۲۹۰ میلیون دلار است. معامله دوم نیز شامل فروش ۷ هزار بمب هوایی دقیق «Paveway IV» ساخت شرکت ریتون به ارزش ۴۷۸ میلیون دلار است.

سه‌شنبه ۱۲ اسفند ۱۳۹۹
وطن‌امروز | شماره ۳۱۶۰
 [بین‌الملل]

دور دنیا

۳ سال حبس برای سار کوزی

رئیس‌جمهور اسبق فرانسه به اتهام سوءاستفاده از قدرت به ۳ سال



حبس محکوم شد. به گزارش شبکه آر تی، دادستانی فرانسه در جلسه دادگاه دپروز نیکولا سار کوزی ۶۶ ساله، رئیس‌جمهوری این کشور بین سال‌های ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۲ را درباره پرونده فساد مالی و سیاسی مجرم دانست. از جمله اتهامات سار کوزی در یافت میابلی از دیکتاتور معدوم لیبی معمر قذافی است. این دادگاه درخواست حکم ۱۰ سال حبس قطعی و ۲ سال تعلیقی کرده بود که به یک سال حبس قطعی و ۲ سال تعلیقی منجر شد. البته او ۱۰ روز برای درخواست حکم تجدید نظر وقت دارد. بر مبنای تصمیم دادگاه کیفری پاریس ممکن است مجموع پرونده‌های سار کوزی از جمله «پرونده نشود»، مجازات ۱۰ سال حبس و جریمه یک میلیون یورویی (۱/۲ میلیون دلاری) به همراه داشته باشند. سار کوزی همچنین قرار است ۱۷ مارس (۲۷ اسفند) برای رسیدگی به اتهاماتش در یک پرونده دیگر بار دیگر در دادگاه حاضر شود.

■ ■ ■

بهای جهانی غذا به بالاترین سطح در ۶ سال گذشته رسید

شبکه خبری بلومبرگ گزارش داد بهای جهانی غذا تحت تاثیر افزایش هزینه مواد غذایی، از سنویا گرفته تا روغن نخل به دلیل افزایش تقاضا در چین، زنجیره تأمین آسیب‌پذیر و آب و هوای نامساعد، به بالاترین سطح در بیش از ۶ سال گذشته رسیده است. این رسانه افزود: با توجه به تاثیر همه‌گیری «کووید-۱۹» در روند رشد اقتصادی، نگرانی‌ها درباره گرستگی و سوء‌تغذیه در سراسر جهان افزایش یافته است. این گزارش با اشاره به افزایش ۳۰ تا ۶۱ درصدی قیمت غذا در کشورهای مختلف از اندونزی تا روسیه نوشت: بازارهای نوظهور، فشار ناشی از افزایش بهای مواد خام را احساس می‌کنند، زیرا افزایش قیمت کالاهایی همچون نفت، مس و غلات بالاتر از حد انتظارات احیای اقتصادی دوران پساکرونا بوده است. مصرف‌کنندگان در آمریکا، کانادا و اروپا نیز از این امر مصون نخواهند بود، زیرا شرکت‌هایی که هم‌اینگ نیز تحت فشار ناشی از اختلال‌های مربوط به همه‌گیری و افزایش بهای ستنبندی و حمل‌ونقل هستند، چراهی برای جلوگیری از تاثیرات چنین افزایشی ندارند. این گزارش نوشت: دور بعدی تورم غذایی بسیار شدید است. با توجه به تاثیر همه‌گیری بر اقتصاد جهانی، حتی در کشورهای ثروتمند نیز نگرانی‌های جدیدی درباره قطعی و سوء‌تغذیه خود به خیابان‌ها شده بود. برپتانیا بنیاد خبریه «تراسل تراست» در ۶ ماه نخست همه‌گیری روزانه ۲ هزار و ۶۰۰ بسته غذایی بین کودکان توزیع کرد.

■ ■ ■

حمله معترضان ارمنی به ساختمان دولت

معترضان ارمنی که خواستار استعفا ی نیکول پاشینیان، نخست‌وزیر ارمنستان شده‌اند به ساختمان دولت حمله کرده و با کنار زدن نیروهای امنیتی وارد آن شدند. این افراد طی روزهای گذشته با برگزاری تظاهرات خیابانی کناره‌گیری پاشینیان را خواستار شده بودند. با شکست ارمنستان از جمهوری آذربایجان، اعتراضات در ایرون علیه نخست‌وزیر افزایش یافته و معترضان خواستار کناره‌گیری پاشینیان هستند اما وی حاضر به استعفا نشده است. در تازه‌ترین اعتراضات، نیروهای نظامی نیز خواستار کنار رفتن وی شدند و پاشینیان نیز در پاسخ خواستار آمدن هواداران خود به خیابان‌ها شده بود. مواقلن دولت پاشینیان از این اقدامات به تلاش برای کودتا یاد می‌کنند.

■ ■ ■

آغاز به کار نخستین سفیر امارات در فلسطین اشغالی

«محمد النخاجه» نخستین سفیر امارات عربی متحده در فلسطین اشغالی صبح دپروز وارد فرودگاه «بن‌گوریون» در تل‌آویو شد. به نوشته تابرس، او در فرودگاه مورد استقبال رسمی قرار گرفت تا جزیره از آن به دیدار «گابی اشکنازی» وزیر خارجه رژیم صهیونیستی برود و بعداظهر نیز استوارنامه خود را به «رووین ریولین» رئیس رژیم صهیونیستی تقدیم می‌کند. دپروز همچنین محمد النخاجه، سفیر امارات در رژیم صهیونیستی و «یتان نائیه» نماینده این رژیم در ابوظبی مقاله مشترکی را به ۳ زبان عبری، عربی و انگلیسی با عنوان «با یک صدای واحد می‌نویسیم» در روزنامه یدیعوت ایلان‌روت منتشر کردند. در مقابل نیز رژیم اسرائیل در ۲۴ ژانویه از افتتاح سفارت خود در امارات و تعیین «یتان نائیه» به عنوان نماینده دیپلماتیک خود در این کشور خبر داد.

■ ■ ■

مقابله پدافند هوایی سوریه

با اهداف متخاصم در آسمان دمشق

خبرگزاری سوری سانا شامگاه یکشنبه از شنیده شدن صدای انفجار در حریم هوایی شهر دمشق و احتمال حمله هوایی رژیم صهیونیستی خبر داد. تلویزیون سوریه نیز خبر داد پدافند هوایی این کشور با تعدادی اهداف متجاوز در حریم هوایی شهر دمشق مقابله کرده است. خبرگزاری سانا نیز گزارش داد پدافند هوایی محم سوریه توانسته است تعدادی از موشک‌های شلیک شده را سرنگون کند. برخی منابع خبری اعلام کرده‌اند رژیم صهیونیستی در این حمله به منطقه‌ای از الغوطه در ریف دمشق و نزدیک حرم حضرت زینب (سلام‌الله علیها) حمله کرده است. خبرنگار شبکه خبری الجزیره نیز مدعی شد جنگنده‌های رژیم صهیونیستی در آسمان القلیطره در جنوب سوریه در حال پرواز هستند. یک منبع نظامی به خبرگزاری سانا گفت ساعت ۱۰:۱۶ شب، دشمن صهیونیستی حمله‌ای هوایی را از سوی جولان اشغالی به سوی برخی اهداف در اطراف شهر دمشق انجام داد که پدافند هوایی با این حمله مقابله و تعدادی از اهداف را سرنگون کرد. تاکنون اطلاعاتی درباره خسارات احتمالی ناشی از این حمله منتشر نشده است.

خود با انتقاد از عملکرد دولت فعلی آمریکا و تصمیمات بایدن گفت: ماه نخست جو بایدن فاجعه‌بار بوده است و این به شما بستگی دارد که برخیزید و آمریکا را نجات دهید. ترامپ پیش‌بینی کرد ایالات متحده تحت رهبری جو بایدن، رئیس‌جمهور این کشور از نظر تأمین نفت به روسیه و خاورمیانه وابسته خواهد شد. رئیس پیشین کاخ سفید همچنین سیاست بایدن را «آمریکا در جایگاه آخر» توصیف کرد. به گفته ترامپ، یک ماه اول ریاست‌جمهوری جو بایدن، فاجعه‌بارترین اعملکردا در بین رؤسای‌جمهور در تاریخ معاصر بوده است. کارشناس معتقدند سخنرانی دونالد ترامپ تهدیدی علیه منتقدان خود در داخل حزب جمهوری‌خواه محسوب می‌شود، او وعده داده است با حمایت از رقبای منتقدانش در رقابت‌های درون‌حزبی، آنها را از صحنه سیاسی حذف خواهد کرد. رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا که امکان ارتباط‌گیری با دهها میلیون هوادار خود از طریق شبکه‌های اجتماعی را از دست داده است، برای کسب نامزدی جمهوری‌خواهان در سال ۲۰۲۴ علاوه بر پیروزی حزبی در انتخابات میان‌دوره‌ای ۲۰۲۲ به حذف منتقدانش در داخل حزب در جریان رقابت‌های مقدماتی نیز نیاز خواهد داشت.

گروه بین‌الملل: دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق ایالات متحده با

حضور در «کنفرانس کنش سیاسی محافظه‌کار»(CPAC) در نخستین سخنرانی رسمی خود پس از ترک کاخ سفید، ضمن انتقاد از رقبای درون‌حزبی و رئیس‌جمهوری فعلی آمریکا، تلویحا از عزم خود برای شرکت در انتخابات ۲۰۲۴ خبر داد. بر این اساس به نظر می‌رسد از این پس اقداماتی در مسیر تصفیه حزب جمهوری‌خواه و حذف برخی منتقدان وی انجام خواهد شد. به گزارش «وطن‌امروز» به نقل از اسپوتنیک، رئیس‌جمهور سابق آمریکا در نخستین سخنرانی خود از زمان پایان ریاستش بر کاخ سفید در نشست حزب جمهوری‌خواه (CPAC) تأکید کرد به دنبال تشکیل یک حزب جدید در آمریکا نیست و در حزب جمهوری‌خواه باقی خواهد ماند. این کنفرانس سالانه به جای اینکه در واشنگتن‌دی‌سی برگزار شود، در ایالت فرمز فلوریدا برگزار و دلیل آن سختگیری مقامات ایی (دموکرات) پایتخت آمریکا در اعمال محدودیت اجتماع به خاطر کرونا عنوان شد. دونالد ترامپ در سخنرانی خود با اشاره به انتخابات میان‌دوره‌ای کنگره در سال ۲۰۲۲ تأکید کرد جمهوری‌خواهان در این انتخابات پیروز می‌شوند. ترامپ به طور ضمنی به حضور خود

رئیس‌جمهوری سابق آمریکا در بخش دیگری از سخنان



به توافق جدیدی با ایران برسیم. ترامپ در ادامه سخنرانی خود در نشست حزب جمهوری‌خواه، با بیان اینکه هویت ما به عنوان آمریکایی در خطر است، خطاب به هوادارانش در حزب جمهوری‌خواه گفت: ما یک سفر بلورنکردنی را باهم شروع کردیم و اکنون در میانه یک مبارزه تاریخی برای آینده ایالات‌متحده قرار داریم. وی ضمن نام بردن از ۱۰ عضو جمهوری‌خواه